UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA COMPARADA

R E S O L U Ç Ã O  N º 0 9 8 /2023-PGB

Indefere solicitação de

coorientação.

Considerando o documento encaminhado pelo Prof. Dr.Henrique Ortêncio

Filho, ao Conselho Acadêmico solicitando a inclusão do Dr. Jonatas Henrique

Fernandes do Prato, como coorientador da mestranda Daiane Domingos

Manholer no Programa de Pós Graduação em Biologia Comparada – PGB.

Considerando o Item 6. da Resolução nº 029/2023-PGB que aprovou as

Normas de solicitação de coorientação no PGB.

Considerando decisão do Conselho Acadêmico reunido em 11/12/2023.

O CONSELHO ACADÊMOCO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM BIOLOGIA COMPARADA APROVOU E EU, COORDENADORA,

SANCIONO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Artigo 1º - Fica indeferida a coorientação do Dr. Jonatas Henrique

Fernandes do Prato, conforme item 6  da Resolução nº 029/2023-PGB.

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA.

CUMPRA-SE.

Maringá, 11 de dezembro de 2023.

        Profª Drª Lindamir Hernandez Pastorini
                 -  Coordenadora do PGB-